
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

 

UFFICIO BILANCIO  

UFFICIO AFFARI GENERALI  

Cattolica, lì  28/05/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    320    DEL     10/05/2013 

MOSTRA  MERCATO  DEI  FIORI  E  DELLE  PIANTE  ORNAMENTALI  - 
"CATTOLICA IN FIORE  2013"  -  APPROVAZIONE ELENCO  ESPOSITORI  E 
ACCERTAMENTO ENTRATA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   380  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione del  Decreto  Legislativo 
118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, di impegnare 
3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 – 2014;

        RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 36 del 22/02/2013 ad oggetto: “Servizi  
a  domanda  individuale  –  Settore  3.  Approvazione  tariffe  2013”,  con  la  quale  si  sono 
approvate le tariffe da applicare ai servizi pubblici a domanda individuale attivi nel settore 3  
per l'anno 2013, attenendosi ai criteri stabiliti in materia dalle disposizioni legislative vigenti, 
tra cui le tariffe stabilite in:  euro 11,49/mq iva inclusa per l'occupazione spazi vendita 
Mostra  dei  Fiori-vivaisti  ed  euro  19,79/mq  iva  inclusa  per  occupazione  spazi  vendita  
Mostra dei Fiori-per altri spazi espositivi;

      RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 27/02/2013 ad oggetto: 
“Cattolica in Fiore – 41^ Mostra Mercato dei Fiori e delle Piante Ornamentali (28 Aprile -1 
Maggio  2013)  –  Approvazione  disciplinare  di  svolgimento”,  con  la  quale  si  è  ritenuto 
necessario (al fine di regolamentare al meglio la distribuzione degli spazi come previsto 
dall'art. 22 del “Regolamento della Mostra Mercato dei Fiori e delle Piante Ornamentali – 
Cattolica  in  Fiore  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.23  del 
12/03/2009:  “L'Amministrazione Comunale  si  riserva la  facoltà  di  pubblicare  norme e 
disposizioni  particolari  intese  a  regolare  i  servizi  della  manifestazione.....”)  approvare  il 
disciplinare di svolgimento di “CATTOLICA in FIORE 2013”;

    RICHIAMATA la  determinazione  dirigenziale  n.  264  del  19/04/2013 ad  oggetto: 
“Cattolica in Fiore-41^Mostra Mercato dei Fiori e delle Piante Ornamentali, anno 2013 – 
Approvazione programma e preventivo di spesa”, con la quale questo ufficio ha approvato 
il programma della manifestazione svoltasi con successo dal 28 aprile al 1° maggio  2013 e 
il relativo impegno di spesa per lo svolgimento della sopracitata manifestazione;

       VISTO l'elenco definitivo degli espositori predisposto dall'Ufficio scrivente, in allegato 
al presente atto;

     DATO ATTO che gli  espositori  hanno provveduto al  versamento delle  quote  di 
partecipazione con le modalità previste dall'art. 4 del Regolamento per lo svolgimento della 
Manifestazione “ Mostra Mercato dei Fiori e delle Piante Ornamentali - Cattolica in Fiore” 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 23 /2009;

   PRESO  ATTO  che  complessivamente  l'ammontare  della  cifra  del  pagamento 
dell'occupazione spazi vendita effettuata dagli espositori in elenco di cui sopra è pari a euro 
56.246,57; 

      DATO ATTO che il sig. Giuseppe Casalaro, residente a Faenza in Via Terracina n.8,  
appartenente alla categoria “Non solo fiori”, ha provveduto preventivamente ad avvisare 
telefonicamente questo ufficio circa l'impossibilità  di  intervenire alla  manifestazione per 
gravi motivi di salute;

Pratica  380  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  320 del  10/05/2013 pag. 2 di 5



      VISTO che l'ufficio scrivente ha successivamente assegnato lo spazio espositivo che era  
stato destinato al sig. Giuseppe Casalaro, ad altro espositore;

     VISTO che il sig. Giuseppe Casalaro, che aveva già effettuato il versamento di euro 
79,16  come   quota  di  partecipazione  alla  manifestazione  in  oggetto,  chiede  per  le 
motivazioni  sopra  esposte  il  rimborso  della  quota  versata  con  comunicazione  prot.  n. 
014637 del 07.05.2013, che si allega; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

-   il  Regolamento  per  lo  svolgimento  della  Manifestazione  “Mostra-Mercato 
Cattolica  in  Fiore  “approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  nr. 
23/2009;

D E T E R M I N A

1) di prendere atto dell'elenco definitivo degli espositori della “Mostra - Mercato dei 
Fiori  2013”,  redatto  dall'Ufficio  Politiche  di  Sviluppo  Turistico  e  allegato  alla 
presente determinazione; 

2) di prendere atto che con la deliberazione di Giunta n. 36/2013 ad oggetto: “Servizi 
a domanda individuale – Settore 3. Approvazione tariffe 2013”, si sono approvate 
le tariffe da applicare agli espositori per gli spazi vendita stabilite in:  euro 11,49/mq 
iva  inclusa  per  l'occupazione  spazi  vendita  Mostra  dei  Fiori-vivaisti  ed  euro 
19,79/mq iva inclusa per occupazione spazi vendita Mostra dei Fiori-per altri spazi 
espositivi;

3) di dare atto che  per quanto riguarda il versamento delle quota di partecipazione, gli 
espositori  hanno  agito  conformemente  a  quanto  previsto  dall'art.  4  del 
Regolamento per lo svolgimento della Manifestazione “Mostra Mercato dei Fiori e 
delle  Piante  Ornamentali  -  Cattolica  in  Fiore”  approvato  con deliberazione  del 
Consiglio Comunale nr. 23 /2009;

4) di accertare la somma di euro  56.167,41 sul capitolo di entrata 556001 “Introiti  
derivanti dall'organizzazione della Mostra dei Fiori”, bilancio di previsione 2013 – Codice 
Siope 3119;

5) di  accettare  la  domanda  di  rimborso,  pervenuta  con  protocollo  n.  014637  del 
07.05.2013 che si allega, della quota versata per la manifestazione in oggetto dal sig. 
Giuseppe Casalaro;

6) di accertare l'importo di euro 79,16 sul capitolo 1280000 “Rimborso spese per servizi 
gestiti per conto terzi”, codice Siope 6501;

7) di impegnare euro 79,16 sul capitolo di spesa 11640000 “Spese per servizi gestiti per 
conto terzi”, codice Siope 4503;

Pratica  380  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  320 del  10/05/2013 pag. 3 di 5



8) di autorizzare l'Ufficio Ragioneria al rimborso di cui sopra;

9) di individuare nella persona del Funzionario P.O. Alvio Pritelli il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

10) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Ufficio Politiche di Sviluppo Turistico, Segreteria Generale;

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  380  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  320 del  10/05/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

11640000 847 2013 79,16

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

556001 215 2013 56.167,41

1230000 276 2013 79,16

Cattolica,  10/05/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  380  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  320 del  10/05/2013 pag. 5 di 5


